

Z A P I S N I K

I. sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2015./2016.

Sjednica je održana 20. 10. 2015. u Svečanoj dvorani Sveučilišta u Zadru, Obala kralja Petra Krešimira IV. br. 2, s početkom u 10 sati.

Nazočni sjednici upisani su u tablicu koja je prilog zapisniku. Sjednici prisustvuje i administrativni tajnik Miljenko Zubčić, dipl. iur.

Izv. prof. dr. sc. Nedjeljka Balić Nižić otvara sjednicu, pozdravlja nove članove Stručnog vijeća i stavlja dnevni red i dopune dnevnog reda na glasovanje. Jednoglasno je usvojen dnevni red s dopunama.

D n e v n i r e d:

1. Ovjerovljenje zapisnika XI. sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2014./2015. od 15. 9. 2015.,
2. Poništenje natječaja za izbor (unaprjeđenje) izv. prof. dr. sc. Vande BABIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odsjeku za hrvatski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku (st.1.d al.7. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.),
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) doc. dr. sc. Zanete Sambunjak za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al 6. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnica dr. sc. Zaneta Sambunjak,
b) Izbor dr. sc. Zanete SAMBUNJAK za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za germanistiku,
4. Imenovanje Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) doc. dr. sc. Roberta BLAGONIJA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana romanistika, na Odjelu za humanističke znanosti Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli,
5. Pokretanje postupka za izbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora doc. dr. sc. Kornelije KUVAC-LEVAČIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti - polje filologija,
6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) višeg predavača dr. sc. Katice Balenović za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću (st. 1.a al. 8. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnice dr. sc. Katice Balenović, dr. sc. Klara Bilić Meštrić i dr. sc. Lucija Miškulin Saletović,

- a) Izbor dr. sc. Katice BALENOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću,
7. Pokretanje postupka za izbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Mirele ŠUŠIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti - polje filologija,
8. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, grana dogmatska teologija, na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnik mr. sc. Marinko Duvnjak,
b) Izbor mr. sc. Marinka DUVNJAKA za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, grana dogmatska teologija, na Teološko-katehetskom odjelu,
9. Poništenje natječaja za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, znanstvenom polju teologije i grane liturgika, na Teološko-katehetskom odjelu,
10. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor troje nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku (st.1.g; h; i; Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnici Katarina Ćurković Denona, prof., Cathy-Theresa Kolega, prof., Emilija Mustapić, mag. philol. angl., Marijana Dragaš, prof., Lorena Ajanić, mag. philol. angl., Željka Kovačević, prof., Petra Sapun Kurtin, prof., Antonio Oštarić, prof., Adila Pavelić, mag. educ. philol. angl., Anita Lemić Stagličić, mag. educ. philol. angl., Tea Šegić, prof., Martina Tripković, prof., dr. sc. Ana Višnjić, Krešimir Vunić, prof., i Mijo Župić, mag. educ. philol. angl.,
b) Izbor Katarine ĆURKOVIĆ DENONE, prof., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku,
c) Izbor Cathy-Therese KOLEGE, prof., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku,
d) Izbor Emilije MUSTAPIĆ, mag. philol. angl., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku,
11. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, grana pastoralna teologija, na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnik Ante Sorić, lic. theol.,
b) Izbor Ante SORIĆA, lic. theol., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, grana pastoralna teologija, na Teološko-katehetskom odjelu,
12. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al 1. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnica Vedrana DRAMAC, mag. educ. philol. germ.,
b) Zaključenje natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku, bez izbora pristupnika,
13. Poništenje natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, grana hrvatska i

svjetska moderna i suvremena povijest, na Odjelu za povijest (st.1. t.1. al.5. Prethodne suglasnost Ministarstva, Klasa: 602-04/14-04/00371, Urbroj: 533-20-14-0002 od 7. 7. 2014.),

14. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Maria ŽUPANOVIĆA, dipl. pov. umj., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom "Strategije prikazivanja i predstavljanja identiteta u latinskoameričkom filmu",
15. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Maje PANDŽIĆ, mag. educ. philol. russ. et angl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Feminizam u suvremenom američkom i ruskom detektivskom romanu“,
16. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Stipana DILBERA, mag. archeol., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Naselja i stanovništvo u Duvanjskom polju u antičko doba od 1. do 4. st.“,
17. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Antuna NEKIĆA, mag. hist., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Plemićki rod Tetenj od 13. do sredine 15. stoljeća“,
18. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Mladena PEŠIĆA, dipl. archeol., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Afrički import iz hrvatskog podmorja od I. -V. stoljeća“,
19. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Milana ŠARIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Promjene i trajanja u Lici u svjetlu ličkog novinstva (1886.-1941.)“,
20. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ante TOPČIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Apokrifi *Tkonskoga zbornika* u strukturi svjetonazora hrvatskih glagoljaša“,
21. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Valentine ZOVIĆ, mag. philol. lat. et graec., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Munificijencije na području rimske provincije Dalmacije“,
22. Plan sjednica Stručnog vijeća Sveučilišta u Zadru za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2015./2016.,
23. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) prof. dr. sc. Divne Mrdeže Antonine za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti (starija hrvatska književnost), na Odsjeku za hrvatski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku (st.1. al.1. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00354, Urbroj: 533-20-15-0002 od 22. 5. 2015.) – pristupnica prof. dr. sc. Divna Mrdeža Antonina,
b) Izbor prof. dr. sc. Divne MRDEŽE ANTONINE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti (starija hrvatska književnost), na Odsjeku za hrvatski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku.

24. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Diane Sorić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana klasična filologija (Latinski jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju (st. 1. t. 7. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/14-04/00962, Urbroj: 533-20-14-0002 od 26. 1. 2015.) – pristupnica dr. sc. Diana Sorić,
b) Izbor dr. sc. Diane SORIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana klasična filologija (Latinski jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju.
25. a) Mišljenje Stručnog vijeća i potvrda imenovanja Stručnog povjerenstva za ocjenu nastupnog predavanja pristupnika u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) višeg asistenta dr. sc. Ivana Josipovića za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti (st. 1. t. 2. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00102, Urbroj: 533-20-15-0002 od 24. 3. 2015.) – pristupnici dr. sc. Ivan Josipović, dr. sc. Denisa Kera i dr. sc. Silva Kalčić,
b) Izbor dr. sc. Ivana JOSIPOVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti.
26. a) Mišljenje Stručnog vijeća i potvrda imenovanja Stručnog povjerenstva za ocjenu nastupnog predavanja pristupnika u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Antonije Mlikote za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti (st. 1. t. 9. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/14-04/00962, Urbroj: 533-20-14-0002 od 26. 1. 2015.) – pristupnici dr. sc. Antonija Mlikota, dr. sc. Zdenko Balog i dr. sc. Ana Peraica,
b) Izbor dr. sc. Antonije MLIKOTE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti.
27. a) Mišljenje Stručnog vijeća i potvrda imenovanja Stručnog povjerenstva za ocjenu nastupnog predavanja pristupnika u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Slavice Vrsaljko za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja (st. 1. t. 6. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/14-04/00962, Urbroj: 533-20-14-0002 od 26. 1. 2015.) – pristupnici dr. sc. Slavica Vrsaljko i dr. sc. Mate Milas,
b) Izbor dr. sc. Slavice VRSALJKO za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.
28. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti (francuska književnost), na Odsjeku za francuski jezik i književnost Odjela za francuske i iberoromanske studije (st. 1.e al 1. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnice znanstvena suradnica dr. sc. Danijela Ćurko i dr. sc. Iva Šarić.
29. Raspis natječaja i imenovanje Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću (st. 1.c al. 5. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.).

30. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ivane RABADAN-ZEKIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Elementi karnevalizacije u romanima Miroslava Krležee“.
31. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) lektorice Marine Lovrić, mag. educ. philol. germ., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al. 3. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnici Marina LOVRIĆ, mag. educ. philol. germ., Blažena Radas, M. A., i Tea Šegić, prof.,
b) Izbor Marine LOVRIĆ, mag. educ. philol. germ., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku.
32. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al. 2. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnici Tea Šegić, prof., Marija Perić, mag. educ. philol. germ., Irina Boban, mag. educ. philol. germ., Vedrana Dramac, mag. educ. philol. germ., Iskra Eterović, mag. educ. philol. germ., Vedrana Komšo, mag. educ. philol. germ., Josip Kranjčec, mag. philol. germ., Marin Popović, mag. educ. philol. germ., i Amanda Žilić, mag. educ. philol. germ.,
b) Izbor Tee ŠEGIĆ, prof., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku.
33. Raspis natječaja i imenovanje Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al. 5. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.).

34. Obavijesti i razno.

Ad 1.

Jednoglasno je usvojen zapisnik XI. sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2014./2015. od 15. 09. 2015.

Ad 2.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor (unaprjeđenje) izv. prof. dr. sc. Vande BABIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odsjeku za hrvatski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku (st.1.d al.7. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.).

Ad 3.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) doc. dr. sc. Zanete Sambunjak za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Zanete SAMBUNJAK za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za germanistiku.

Ad 4.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o imenovanju Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) doc. dr. sc. Roberta BLAGONIJA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana romanistika, na Odjelu za humanističke znanosti Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli.

Povjerenstvo je:

1. Izv. prof. dr. sc. Valter Tomas,
2. Akademik dr. sc. Goran Filipi, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli,
3. Izv. prof. dr. sc. Nikola Vuletić.

Ad 5.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka za izbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora doc. dr. sc. Kornelije KUVAC-LEVAČIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti - polje filologija.

Povjerenstvo je:

1. Izv. prof. dr. sc. Zvezdana Rados,
2. Prof. dr. sc. Šimun Musa,
3. Prof. dr. sc. Ivan Bošković, F.F. Sveučilišta u Splitu.

Ad 6.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) višeg predavača dr. sc. Katice Balenović za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću (st. 1.a al. 8. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnice dr. sc. Katice Balenović, dr. sc. Klara Bilić Meštrić i dr. sc. Lucija Miškulin Saletović.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Katice BALENOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću.

Ad 7.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka za izbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Mirele ŠUŠIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti - polje filologija.

Povjerenstvo je:

1. Prof. dr. sc. Vlado Pandžić, F.F. Sveučilišta u Zagrebu,
2. Izv. prof. dr. sc. Zvezdana Rados,
3. Doc. dr. sc. Sanja Knežević.

Ad 8.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, grana dogmatska teologija, na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnik mr. sc. Marinko Duvnjak.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru mr. sc. Marinka DUVNJAKA za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, grana dogmatska teologija, na Teološko-katehetskom odjelu.

Ad 9.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, znanstvenom polju teologije i grane liturgika, na Teološko-katehetskom odjelu.

Ad 10.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor troje nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku (st.1.g; h; i; Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnici Katarina Ćurković Denona, prof., Cathy-Theresa Kolega, prof., Emilija Mustapić, mag. philol. angl., Marijana Dragaš, prof., Lorena Ajanić, mag. philol. angl., Željka Kovačević, prof., Petra Sapun Kurtin, prof., Antonio Oštarić, prof., Adila Pavelić, mag. educ. philol. angl., Anita Lemić Stagličić, mag. educ. philol. angl., Tea Šegić, prof., Martina Tripković, prof., dr. sc. Ana Višnjić, Krešimir Vunić, prof., i Mijo Župić, mag. educ. philol. angl.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Katarine ĆURKOVIĆ DENONE, prof., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku,

o izboru Cathy-Therese KOLEGE, prof., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku,

o izboru Emilije MUSTAPIĆ, mag. philol. angl., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku.

Ad 11.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, grana pastoralna teologija, na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnik Ante Sorić, lic. theol.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Ante SORIĆA, lic. theol., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, grana pastoralna teologija, na Teološko-katehetskom odjelu.

Ad 12.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al 1. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnica Vedrana DRAMAC, mag. educ. philol. germ.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o zaključenju natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku, bez izbora pristupnika.

Ad 13.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, grana hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest, na Odjelu za povijest (st.1. t.1. al.5. Prethodne suglasnost Ministarstva, Klasa: 602-04/14-04/00371, Urbroj: 533-20-14-0002 od 7. 7. 2014.).

Ad 14.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvatanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Maria ŽUPANOVIĆA, dipl. pov. umj., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom "Strategije prikazivanja i predstavljanja identiteta u latinskoameričkom filmu".

Ad 15.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Maje PANDŽIĆ, mag. educ. philol. russ. et angl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Feminizam u suvremenom američkom i ruskom detektivskom romanu“.

Ad 16.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Stipana DILBERA, mag. archeol., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Naselja i stanovništvo u Duvanjskom polju u antičko doba od 1. do 4. st.“

Ad 17.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Antuna NEKIĆA, mag. hist., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Plemićki rod Tetenj od 13. do sredine 15. stoljeća“.

Ad 18.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Mladena PEŠIĆA, dipl. archeol., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Afrički import iz hrvatskog podmorja od I. -V. stoljeća“.

Ad 19.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Milana ŠARIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Promjene i trajanja u Lici u svjetlu ličkog novinstva (1886.-1941.)“.

Ad 20.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ante TOPČIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Apokrifi *Tkonskoga zbornika* u strukturi svjetonazora hrvatskih glagoljaša“.

Ad 21.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Valentine ZOVIĆ, mag. philol. lat. et graec., studentice poslijediplomskog doktorskog

studija „Arheologija istočnog Jadrana“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Munificijencije na području rimske provincije Dalmacije“.

Ad 22.

Stručno vijeće jednoglasno usvaja Plan sjednica Stručnog vijeća Sveučilišta u Zadru za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2015./2016.

Ad 23.

Stručno vijeće većinom glasova daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) prof. dr. sc. Divne Mrdeže Antonine za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti (starija hrvatska književnost), na Odsjeku za hrvatski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku (st.1. al.1. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00354, Urbroj: 533-20-15-0002 od 22. 5. 2015.) – pristupnica prof. dr. sc. Divna Mrdeža Antonina.

Stručno vijeće većinom glasova donosi

ODLUKU

o izboru prof. dr. sc. Divne MRDEŽE ANTONINE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti (starija hrvatska književnost), na Odsjeku za hrvatski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku.

Ad 24.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Diane Sorić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana klasična filologija (Latinski jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju (st. 1. t. 7. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/14-04/00962, Urbroj: 533-20-14-0002 od 26. 1. 2015.) – pristupnica dr. sc. Diana Sorić.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Diane SORIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana klasična filologija (Latinski jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju.

Ad 25.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

i potvrdu imenovanja Stručnog povjerenstva za ocjenu nastupnog predavanja pristupnika u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) višeg asistenta dr. sc. Ivana Josipovića za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti (st. 1. t. 2. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00102, Urbroj: 533-20-15-0002 od 24. 3. 2015.) – pristupnici dr. sc. Ivan Josipović, dr. sc. Denisa Kera i dr. sc. Silva Kalčić.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Ivana JOSIPOVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti.

Ad 26.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

i potvrdu imenovanja Stručnog povjerenstva za ocjenu nastupnog predavanja pristupnika u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Antonije Mlikote za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti (st. 1. t. 9. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/14-04/00962, Urbroj: 533-20-14-0002 od 26. 1. 2015.) – pristupnici dr. sc. Antonija Mlikota, dr. sc. Zdenko Balog i dr. sc. Ana Peraica.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Antonije MLIKOTE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti.

Ad 27.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

i potvrdu imenovanja Stručnog povjerenstva za ocjenu nastupnog predavanja pristupnika u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Slavice Vrsaljko za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja (st. 1. t. 6. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/14-04/00962, Urbroj: 533-20-14-0002 od 26. 1. 2015.) – pristupnici dr. sc. Slavica Vrsaljko i dr. sc. Mate Milas.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Slavice VRSALJKO za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Ad 28.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti (francuska književnost), na Odsjeku za francuski jezik i književnost Odjela za francuske i iberoromanske studije (st. 1.e al 1. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365,

Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnice znanstvena suradnica dr. sc. Danijela Ćurko i dr. sc. Iva Šarić.

Ad 29.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću (st. 1.c al. 5. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.).

Povjerenstvo je:

1. Prof. dr. sc. Tihomil Maštrović, Hrvatski studiji, Sveučilište u Zagrebu,
2. Akademik Boris Senker, F.F. Sveučilište u Zagrebu,
3. Prof. dr. sc. Slavomir Sambunjak.

Ad 30.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ivane RABADAN-ZEKIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Elementi karnevalizacije u romanima Miroslava Krležee“.

Ad 31.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) lektorice Marine Lovrić, mag. educ. philol. germ., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al. 3. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnici Marina LOVRIĆ, mag. educ. filol. germ., Blažena Radas, M. A., i Tea Šegić, prof.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Marine LOVRIĆ, mag. educ. philol. germ., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku.

Ad 32.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al. 2. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.) – pristupnici Tea Šegić, prof., Marija Perić, mag. educ. philol. germ., Irina Boban, mag. educ. philol. germ., Vedrana Dramac, mag. educ. philol. germ., Iskra Eterović, mag. educ. philol. germ., Vedrana Komšo, mag. educ. philol. germ., Josip Kranjčec, mag. philol. germ., Marin Popović, mag. educ. philol. germ., i Amanda Žilić, mag. educ. philol. germ.,

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Tee ŠEGIĆ, prof., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana lingvistika, na Odjelu za germanistiku.

Ad 33.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za germanistiku (st. 1.a al. 5. Prethodne suglasnosti Ministarstva, Klasa: 602-04/15-04/00365, Urbroj: 533-20-15-0002 od 2. 7. 2015.).

Povjerenstvo je:

1. Prof. dr. sc. Slavija Kabić,
2. Prof. dr. sc. Marijan Bobinac,
3. Izv. prof. dr. sc. Goran Lovrić.

Zapisnik sastavila

Prorektorica

Marija Pedišić

Izv. prof. dr. sc. Nedjeljka Balić Nižić